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7. februar 2011 
Folketingets Kulturudvalg har den 22. december 2010, stillet mig følgende spørgsmål,
nr. 46 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 18/12-10 fra teaterleder, Gert Nielsen, 
Frederiksberg Teater, vedr. børneattester, jf. KUU alm. del – bilag 55.

Svar:

Jeg kan henvise til min vedlagte besvarelse af henvendelsen fra teaterleder, Gert Niel-
sen, Frederiksberg Teater.

Som det fremgår heraf lægger regeringen stor vægt på, at børn og unge trygt og sikkert 
kan færdes i institutioner og til fritidsaktiviteter såsom amatørteatre. Derfor er det vig-
tigt, at vi giver institutionerne hensigtsmæssige værktøjer til at skabe trygge rammer. 
Børneattestordningen er et brugbart redskab i denne sammenhæng.

Lov om indhentelse af børneattester fra 2005 etablerer en ordning, hvorefter den enkel-
te minister indenfor sit ansvarsområde kan fastsætte regler om obligatorisk indhentelse 
af børneattester. Denne obligatoriske ordning er et supplement til den frivillige mulig-
hed for at indhente børneattester som efter kriminalregisterbekendtgørelsen har eksi-
steret siden 2001.

Den obligatoriske ordning giver den pågældende minister mulighed for at indføre en 
pligt til at indhente børneattester vedrørende en række nærmere opregnede person-
grupper, som fx trænere og lærere, men har ikke til formål at begrænse en frivillig ind-
hentelse af børneattester på andre personer, der som led i ansættelsen eller beskæfti-
gelsen har en direkte kontakt med børn under 15 år.

Når det gælder den frivillige mulighed efter kriminalregisterbekendtgørelsen, kan 
Rigspolitiet ikke udstede en børneattest, hvis Rigspolitiet vurderer, at den person, som 
børneattesten omhandler, ikke skal have den nævnte direkte kontakt med børn.
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Som det ligeledes fremgår af mit svar til Gert Nielsen, har regeringen i december 2010 
nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, som skal se på børneattestordningen. Ar-
bejdsgruppen skal bl.a. afdække, hvordan der kan fastlægges en hensigtsmæssig græn-
sedragning for den person- og institutionskreds, som er omfattet af børneattestordnin-
gen. Jeg har videresendt henvendelsen fra Frederiksberg Teater til arbejdsgruppen, så 
teatrets synspunkter kan indgå i arbejdsgruppens overvejelser.

Per Stig Møller


